
UCHWAŁA NR X/74/19
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 5 września 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenia usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1123) Rada Gminy Żagań uchwala, co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 
na terenie Gminy Żagań.

§ 2. Umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego realizowana będzie na liniach 
komunikacyjnych, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej, których wykaz zawiera załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań

Elżbieta Kłoniecka



Załącznik do uchwały Nr X/74/19

Rady Gminy Żagań

z dnia 5 września 2019 r.

Wykaz linii komunikacyjnych

1. ”Linia nr 1”-(Żagań-Trzebów-Rudawica-Łozy-Rudawica-Trzebów-Żagań);

2. „Linia nr 2”-(Żagań-Dzietrzychowice-Jabłonów-Jelenin-Kocin-Tomaszowo-Żagań);

3. „Linia nr 3”-(Żagań-Tomaszowo-Kocin-Jelenin-Jabłonów-Dzietrzychowice-Tomaszowo-Kocin-Jabłonów-
Dzietrzychowice-Żagań);

4. „Linia nr 4”-(Żagań-Tomaszowo-Żagań).



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2019 r. , poz. 1123)

Gmina Żagań jako organizator gminnych przewozów pasażerskich na terenie Gminy Żagań

złożyła wniosek o dopłatę ze środków Funduszu na realizację zadań własnych dotyczących

zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego.

Jednym z warunków uzyskania dopłaty jest zawarcie umowy o świadczenie usług

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Z kolei zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy o Funduszu

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej zawarcie takiej umowy

wymaga uzyskania zgody organu stanowiącego właściwego organizatora, w tym przypadku Rady

Gminy Żagań. W związku z napiętym harmonogramem wdrożenia zapisów ustawy o Funduszu

w życie : nabór wniosków o dopłatę od 1 do 16 sierpnia 2019 r., rozpatrywanie wniosków przez

Wojewodów do dnia 23 sierpnia 2019 r., możliwość podpisania umowy o dopłaty od 23 sierpnia

2019 r., konieczność przeprowadzenia postępowania w trybie ustawy Prawo zamówień

publicznych i wybór Wykonawcy który świadczyć będzie usługę w zakresie publicznego transportu

zbiorowego, uzasadnia podjęcie przedmiotowej uchwały w trybie pilnym , aby można było

zawrzeć z Wykonawcą umowę na realizację w/w usługi i wdrożyć umowę w życie.




